Datum ex Arce Caltri Gandulphi die 26 Junii 1754 Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto.

CONFIRMANTUR

Decretum Congregationis Consistorialis, quo fuit declaratum sub Constitutione Innocentii PP. XII. super Capitulationibus Sede Vacante intis, comprehendenti etiam Monasteria & Collegia utriusque sexus, necnon eadem Constitutione prohiberi quascumque pactiones, & Capitulationes, etiam per se honestas & licitas.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

PASTORALIS regiminis sollicitudo ex alto Nobis immerentibus commissa exigit, ut non solum curemus novas leges, si quando rerum conditio, aut necessitas postulat, concedere; sed etiam ea, quae a Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostri provide ac salubriter constituta sunt, Apostolicae confirmationis robore communitur.

§. 1. Alias siquidem a Congregatione rebus Consistorialibus praeposita emanavit Decretum tenoris sequentis, videlicet: Cum san. mem. Innocentius PP. XII. per Constitutionem editam die 22. Septembris 1695. quae incipit *Ecclesiae Catholicae*, innovatis etiam pluribus aliorum Praedecessorum Pontificum sanctionibus, districte interdixerit, ne, occurrente Ecclesiarum, sive Monasteriorum quorumvis vacatione,

Decretum Congreg. Consistor. re. fertur.

Pont. Carta in is. em. firmendis quae providae sunt constituta.

gantes vos per Jesu Christi viscera, ne in tanto opere tradendi Christianae Fidei rudimenta, animum despondatis. Hoc agite, ut Parochorum quisque, quae Sacro Tridentino Concilio, quae vestris Synodalibus statutis jubentur, sedulo exequatur: ut statim diebus Scholarum Magistris, & Magistras, Doctrinam tradant Christianam: ut Confeffarii, quae muneris sui sunt impleant, quoties quisquam se ipsorum Tribunali sistit, ignorans quae *necessitate medii* sunt ad salutem necessariam; id ipsumque praestent & Parochi, antequam Sponsos Matrimonio conjugant: Patres familias, atque domorum Heri, serio moneantur de imposita sibi obligatione erudiendi per se, erudiendosque curandi Christianae Doctrinae praecipuis filios, suosque familiares: quibusque in Diocesis receptus est, servetur, cureturque recipiendus, ubi haecenus non obtinuit, usus, juxta quem, ante, vel post Parochialem Missam, elata voce, per ipsumque Parochum recitentur Fidei, Spei, & Charitatis actus recte compositi, populo interim Parochi verba iterante. Nec etiam negligatur incumbens Parochi onus, quo festis diebus, nisi concionem ad populum habere, certe quidem ex Altari Evangelium ei explanare, ipsamque praecipua Sanctae Religionis Nostrae Mysteria, Dei praecipua, & Ecclesiae, ac quicquid demum opus est, ut Sacramentorum digne particeps, fiat, edocere tenetur. Vestigia haec sedentur quoque Concionatores, quibus salutare illud iterum monitum, ut adhortationibus institutionibus adjungant, quandoquidem utriusque indigent Auditores. Denique quoniam sit optima methodus in rudibus hominibus Christiana Doctrina erudiendis, indigitatur a S. Augustino in libro de *Catechizandis rudibus* cap. 10. ubi inquit, proficuum praeter ceteris eam esse, quae post explanationem, famigliare insituantur interrogaciones; ex famigliari quoque interrogacione compertum sit, an quae quisque audivit, mente perceperit, vel an potius iterata explanatione opus sit, ut alieno capti res subjiciatur: *Interrogacione querendum est, utrum is, qui catechizatur, intelligat; et agendum pro ejus responsione, ut aut plarius, et enodatus loquamur, aut qua illis nota sunt, non explicemus latius &c. Quod si nimis tardus est, misericorditer succurrendus est, breviterque ea, qua maxima necessaria sunt, ipsi potissimum inculcanda.* Ilud nobis persuasum est, fore, ut longe plura ipsi persequamini, quam Encyclicis hinc Lettera Nostri vobis indigitamus. Interim vobis, Venerabiles Fratres, concreditoque sollicitudini vestrae Gregi, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur.

Datum ex Arce Caltri Gandulphi die 26 Junii 1754 Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto.

pactiones ullae, sive capitulationes, aut concordata, aut statuta, adversus Sacrorum Canonum, & Apostolicarum Constitutionum dispositionem, ab iis, ad quos vacantur, personarum praeciendiarum electio pertinet, ante electionem, vel postulationem fieri, & ubi nihilominus inita fuerint, ea prorsus irrita, & invalida, nec observanda esse, etiam si juramento munita fuissent, declaraverit, & decreverit; quae vero post electionem seu postulationem fieri contingeret, ea ad Romanum Pontificem deferri, ejusque judicio subici, suscipienda interim eorum executione, donec a Sede Apostolica impetrata fuerit confirmatio, praecipit, prout in memorata Constitutione uberius continetur; dubitatum vero fuerit, primo, an sub ea comprehendantur etiam Monasteria seminarum, vel Capitula, seu Collegia, quae juxta nonnullarum Provincialium consuetudinem, sunt mixta ex maribus & feminis, sub unius Abbatis seu Praepositi, sive Prioris regimine; secundo, an praedicta Constitutio esse etiam afficiat pactiones, quae in Ecclesiarum, vel Monasteriorum ipsorum utilitatem cedunt, vel quae alioquin, si per se spectentur, non judicantur illicitae.

§. 2. Hinc ad tollendas hujusmodi dubitationes, & animarum pericula tutius submovenda, Congregatio particularis Consistorialis, a Sanctissimo Domino Nostro deputata, censuit, si Sanctitati Suae videbitur, declarandum, & decernendum, sub praemissa Constitutione Innocentii XII. ejusque omnibus praescriptionibus, etiam quoad inflictas poenas, omnino comprehendenti etiam Monasteria, vel Capitula, seu

Pro meth. docendi Doctrinae Christianae, probatur usus interrogacionis post explanationem.

Quae vero post elect. factae fuerint, subici. Rom. Pontifici.

Innoc. PP. XII. Constit. verat Sede vacante qua. electiones Capitulationes contra Sacros Can. ante electionem initas.

Dat. 26 Junii 1754 Pont. An. 14.

NE CHRISTIFIDELES

ANNO 1754. XXXVII.

Sub Turcarum ditione versantes, ad occultandam Christianae Religionis professionem, Mahumetana Nomina sibi imponant, iisque se compellari patiantur.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis & Episcopis, necnon dilectis Filiis Parochis, & Missionariis, Provinciae Albaniae.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, Dilecti Filii, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Quod Provinciale Concilium Albanum Provinciae vestrae, Venerab. Fratres, Dilecti Filii, Anno MDCCIII. sub fel. rec. Clemente Papa XI. Praefessore nostro celebratum, inter cetera, Canone tertio sanctissime statuerat, nimirum ne Turcica, seu Mahumetana Nomina, sive parvulis, sive adultis in Baptismate imponerentur; neve Christifideles Turcici, seu Mahumetani Nominibus, quae nunquam sibi imposita fuerant, ob quamcumque vel tributorum exemptionem & immunitatem, vel liberi commercii commodum, vel evitandarum poenarum causam, se nuncupari paterentur: id ipsum, inter cetera, Nos quoque commendantes, confirmavimus, ac servandum praecipimus in nostra Encyclica Epistola, cujus initium est: *Inter omnia*, pro Regno Serviae, & finitimis Regionibus, super pluribus Religionis ac disciplinae capitulis die XI. mensis Februarii Anno MDCCXLIV. Pontificatus Nostri Anno Quarto edita. Providum igitur, ac salutare ejusmodi statutum ab Antecessoribus vestris tanta cum sapientia & religione conditum, & tamquam luculentum Catholicae Fidei, sincerique vestrae Christianae pietatis exemplum, alii ad imitandum & omnino custodiendum a Nobis districte praecipimus, quemadmodum in Provincia vestra majorem gloriam & existimationem, majoremque consequenda aeternae animarum salutis utilitatem ita si negligi forte contingat, in majus ejusdem vestrae Provinciae dedecus, apertamque animarum discrimen redundare videtur.

§. 1. Nos autem, qui ab usum illum in praedicta Epistola nostra tamquam turpem Christianae professionis occultationem ad infidelitatem accedentem pronuntiavimus, maximo cum Pontifici animi nostri moreore accepimus, quod quamplurimi istius Provinciae, posthabita aeternae salutis ratione, eadem Turcica, sive Mahumetana Nomina usurpare pergant, non solum ut a tributis & oneribus illis quae Christifidelibus imposita sunt, vel imponi saepe contingit, immunes & liberi sint & habeantur, verum etiam ut tam ipsi, quam eorum Parentes, a Mahumetana secta apostatasse minime credantur, nec poenis hac in re infligendis multentur. Haec enim omnia, est, fides Christi in corde tenetur, fieri tamen nequeunt, sine Mahumetis errorum simulatione, sinceritati Christianae contraria; quae mendacium in re gravissima continet, & virtuale fidei negationem, maxima cum Dei injuria, Proximique scandalo, includit. Unde oportuna etiam praebetur Turcis ipsis occasio, Christifideles omnes, tamquam hypocritas & deceptores existimandi, atque adeo jure ac merito persequendi.

§. 2. Accedit praeterea ad morem, doloremque nostrum magis magisque augendum, quod nonnulli ex Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, atque ex Vobis quoque, Dilecti Filii Parochi & Missionarii, ad tam privatam ac detestabilem simulationem nihil animadvertentes, immo conniventes, atque inanius ad excusandas excusationes in peccatis rationum momentis adducti, eos Christifideles curae vestrae creditis, qui suspecta Turcica, seu Mahumetana Nomina assumunt, iisque vocari student, ad Sacramentorum participationem, sine ullo profluo conscientiae angore, & publica cum honorum Christifidelium offensione, admittere non vereantur.

§. 3. Hinc est, quod Nos, qui ex injuncta Nobis omnium Ecclesiarum sollicitudine, ac summa Sacrosancti Apostolatus procuracione, Christianos omnes interdici-

PONT. A. XIV. Collegia mixta ex utriusque sexus personis, regimini, vel jurisdictioni unius Abbatis, seu Praepositi, sive Prioris subjectis, ac de ejusmodi etiam Monasteriis, Capitulis, sive Collegiis praefatam Constitutionem esse intelligendam, prout ac si de iis quoque expressa, & specialis mentio habita fuisset: Adeoque pactiones, Capitulationes, concordata, seu statuta quaecumque hujusmodi, occasione electionis personarum praedictis Monasteriis, sive Capitulis, & Collegiis praepositorum, tum facta, tum quae deinceps fieri contingeret, tametsi interposita iurisdictioni religione roborata, dignas, moxque idoneas, quae assentiri forsitan reculantur iis pactionibus, quibus aliae minus idoneae, ad obtinendum electionis commodum, annuerent; similiter declarandum, & decernendum censuit, memorata Constitutione affici eas etiam pactiones, ante electionem, vel postulationem initas, quae caeteroquin Ecclesiae ipsis, vel Monasteriis utiles sint, vel quae intrinsecus, & per se consideratae, nullam mali suspensionem redeolant, sed quae ideo male sunt, quia jure humano, & per Sacros Canones, sive Apostolicas Constitutiones, ac praesertim illam Innocentii XII. interdicunt. Quo vero ad eas, quae post electionem vel postulationem fieri contingerent, servandam jidem esse memoratam Innocentii XII. Constitutionem, ut scilicet illae statim ad Summum Pontificem deferantur, & Sedis Apostolicae judicio subiciantur, suspensa interim earum executione, donec ab eadem Sancta Sede, sine cujus auctoritate nihil omnino in similibus pacifas est, confirmationis robur in totum, vel in partem obtineant. Facta autem per me infra scriptum praefatae Congregationis Secretarium de praemissis relatione Sanctissimo Domino Nostro, ejusdem Congregationis sententiam Sanctitas Sua approbavit; atque ita ab omnibus, ad quos pertinet, perpetue, & inviolabiliter servari, & judicari mandavit, cum omnibus etiam derogationibus praefatae Constitutioni Innocentii XII. inferitis; nec non Literas Apostolicas in forma Brevis super praesentis Decreti confirmatione, & approbatione expediri iussit.